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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  97,420,414.74 -976,690.85  96,443,723.89  50,949,094.27  50,938,833.95  45,494,629.62

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2230206000000011310206010001AA  1,969,149.20  0.00  1,969,149.20  1,141,381.70  1,141,381.70SUELDO AL PERSONAL SINDICALIZADO  827,767.50

2230206000000011310206020001AA  4,372,959.64  0.00  4,372,959.64  2,194,211.79  2,194,211.79SUELDO AL PERSONAL SINDICALIZADO  2,178,747.85

2230206000000011310206030001AA  5,739,318.83  0.00  5,739,318.83  4,197,998.42  4,197,998.42SUELDO AL PERSONAL SINDICALIZADO  1,541,320.41

2230206000000011310206040001AA  15,257,729.15  0.00  15,257,729.15  8,482,526.83  8,482,526.83SUELDO AL PERSONAL SINDICALIZADO  6,775,202.32

2230206000000011340206010001AA  1,563,325.04  0.00  1,563,325.04  1,213,279.61  1,213,279.61SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  350,045.43

2230206000000011340206020001AA  1,560,536.49  456,091.64  2,016,628.13  1,928,405.66  1,928,405.66SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  88,222.47

2230206000000011340206030001AA  1,388,487.59  447,479.76  1,835,967.35  1,713,277.03  1,713,277.03SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  122,690.32

2230206000000011340206040001AA  1,937,277.08  0.00  1,937,277.08  1,240,716.11  1,240,716.11SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  696,560.97

2230206000000012110206000001AA  53,750.00  0.00  53,750.00  0.00  0.00HONORARIOS  53,750.00
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2230206000000012210206010001AA  470,217.01  0.00  470,217.01  116,902.70  116,902.70SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  353,314.31

2230206000000012210206020001AA  127,106.91  552,500.00  679,606.91  541,337.21  541,337.21SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  138,269.70

2230206000000012210206030001AA  169,487.24  1,100,000.00  1,269,487.24  1,118,454.24  1,118,454.24SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  151,033.00

2230206000000012210206040001AA  312,177.80  0.00  312,177.80  154,685.67  154,685.67SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  157,492.13

2230206000000013110206000001AA  376,250.00  0.00  376,250.00  0.00  0.00PRIMA QUINQUENAL POR AÑOS DE SERVICIOS 

EFECTIVOS PRESTADOS

 376,250.00

2230206000000013210206010001AA  58,117.18  0.00  58,117.18  23,456.32  23,456.32PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  34,660.86

2230206000000013210206020001AA  163,328.92  0.00  163,328.92  62,686.55  62,686.55PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  100,642.37

2230206000000013210206030001AA  169,140.05  200,000.00  369,140.05  330,988.87  330,988.87PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  38,151.18

2230206000000013210206040001AA  459,662.73  0.00  459,662.73  250,530.08  250,530.08PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL  209,132.65

2230206000000013220206010001AA  573,115.92  0.00  573,115.92  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  573,115.92

2230206000000013220206020001AA  1,129,875.57  0.00  1,129,875.57  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  1,129,875.57

2230206000000013220206030001AA  1,233,003.73  0.00  1,233,003.73  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  1,233,003.73

2230206000000013220206040001AA  2,808,346.23  0.00  2,808,346.23  8,277.18  8,277.18GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  2,800,069.05

2230206000000013310206030001AA  8,600.00  0.00  8,600.00  3,366.31  3,366.31REMUNERACIONES POR HORAS 

EXTRAORDINARIAS

 5,233.69

2230206000000013310206040001AA  91,375.00  0.00  91,375.00  14,661.28  14,661.28REMUNERACIONES POR HORAS 

EXTRAORDINARIAS

 76,713.72

2230206000000013480206010001AA  94,170.00  25,000.00  119,170.00  95,584.65  95,584.65COMPENSACIÓN FIJA  23,585.35

2230206000000013480206020001AA  64,500.00  545,000.00  609,500.00  359,033.74  359,033.74COMPENSACIÓN FIJA  250,466.26

2230206000000013480206030001AA  59,340.00  437,941.00  497,281.00  454,956.90  454,956.90COMPENSACIÓN FIJA  42,324.10

2230206000000013480206040001AA  118,680.00  125,000.00  243,680.00  208,312.07  208,312.07COMPENSACIÓN FIJA  35,367.93

2230206000000014410206010001AA  8,152.17  0.00  8,152.17  0.00  0.00CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA  8,152.17

2230206000000014410206020001AA  18,336.61  0.00  18,336.61  0.00  0.00CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA  18,336.61

2230206000000014410206030001AA  37,143.92  0.00  37,143.92  0.00  0.00CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA  37,143.92

2230206000000014410206040001AA  167,471.19  0.00  167,471.19  0.00  0.00CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA  167,471.19
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2230206000000015210206000001AA  3,225,000.00  0.00  3,225,000.00  832,725.53  832,725.53LIQUIDACIONES POR INDEMNIZACIONES Y POR 

SUELDOS Y SALARIOS CAÍDOS

 2,392,274.47

2230206000000015310206020001AA  376,250.00  0.00  376,250.00  141,225.79  141,225.79PRESTACIONES DE RETIRO  235,024.21

2230206000000015310206040001AA  376,250.00  443,843.00  820,093.00  686,051.77  686,051.77PRESTACIONES DE RETIRO  134,041.23

2230206000000015490206030001AA  0.00  60,000.00  60,000.00  14,202.77  14,202.77PAGO POR DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS  45,797.23

2230206000000015490206040001AA  58,406.24  360,000.00  418,406.24  144,143.67  144,143.67PAGO POR DÍAS ECONÓMICOS NO DISFRUTADOS  274,262.57

2230206000000015920206010001AA  264,936.82  0.00  264,936.82  118,140.00  118,140.00DESPENSA  146,796.82

2230206000000015920206020001AA  522,349.36  0.00  522,349.36  263,032.50  263,032.50DESPENSA  259,316.86

2230206000000015920206030001AA  910,357.16  0.00  910,357.16  714,450.00  714,450.00DESPENSA  195,907.16

2230206000000015920206040001AA  2,162,636.51  0.00  2,162,636.51  1,202,332.50  1,202,332.50DESPENSA  960,304.01

2230206000000017190206010001AA  335,809.92  0.00  335,809.92  106,645.38  106,645.38ESTÍMULOS AL PERSONAL  229,164.54

2230206000000017190206020001AA  645,896.23  0.00  645,896.23  215,150.92  215,150.92ESTÍMULOS AL PERSONAL  430,745.31

2230206000000017190206030001AA  1,136,515.46  0.00  1,136,515.46  436,934.65  436,934.65ESTÍMULOS AL PERSONAL  699,580.81

2230206000000017190206040001AA  2,558,796.75  0.00  2,558,796.75  851,752.32  851,752.32ESTÍMULOS AL PERSONAL  1,707,044.43

2230206000000021110206000001AA  0.00  152,500.00  152,500.00  142,649.60  142,649.60MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  9,850.40

2230206000000021110206010001AA  32,724.87  0.00  32,724.87  229.50  229.50MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  32,495.37

2230206000000021110206020001AA  111,324.38 -12,000.00  99,324.38  25,529.85  25,529.85MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  73,794.53

2230206000000021110206030001AA  24,062.91  0.00  24,062.91  6,895.12  6,895.12MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  17,167.79

2230206000000021110206040001AA  20,765.57  0.00  20,765.57  1,354.01  1,354.01MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  19,411.56

2230206000000021210206020001AA  2,953.13  10,000.00  12,953.13  5,640.01  5,640.01MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 7,313.12

2230206000000021410206010001AA  14,000.00  0.00  14,000.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 

EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS

 14,000.00

2230206000000021410206020001AA  11,000.00  0.00  11,000.00  3,230.01  3,230.01MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 

EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS

 7,769.99

2230206000000021410206030001AA  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO 

EN EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS

 3,500.00

2230206000000021610206000001AA  0.00  50,000.00  50,000.00  27,534.03  27,533.97MATERIAL DE LIMPIEZA  22,465.97
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2230206000000021610206010001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  715.01  685.01MATERIAL DE LIMPIEZA  284.99

2230206000000021610206020001AA  11,000.00  0.00  11,000.00  7,970.84  7,940.80MATERIAL DE LIMPIEZA  3,029.16

2230206000000021610206030001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  1,000.00

2230206000000021610206040001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  1,000.00

2230206000000021710206010001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00MATERIAL DE APOYO INFORMATIVO  5,000.00

2230206000000022110206010001AA  4,000.00  0.00  4,000.00  3,171.48  3,171.48ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  828.52

2230206000000022110206020001AA  6,500.00  7,000.00  13,500.00  9,167.57  9,167.57ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  4,332.43

2230206000000022110206030001AA  3,000.00  0.00  3,000.00  1,348.51  1,348.51ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  1,651.49

2230206000000022110206040001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  2,798.01  2,798.01ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  2,201.99

2230206000000022310206010001AA  3,500.00  0.00  3,500.00  0.00  0.00UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  3,500.00

2230206000000022310206020001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  110.34  110.34UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓN  889.66

2230206000000024110206000001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00PRODUCTOS MINERALES NO METÁLICOS  12,000.00

2230206000000024210206000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  82,864.26  82,864.26CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO  17,135.74

2230206000000024410206040001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA  20,000.00

2230206000000024610206000001AA  12,000.00  10,000.00  22,000.00  19,844.74  19,844.74MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  2,155.26

2230206000000024710206000001AA  97,865.52  0.00  97,865.52  21,842.80  21,842.80ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓN  76,022.72

2230206000000024910206000001AA  280,000.00  0.00  280,000.00  252,496.75  252,496.53MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  27,503.25

2230206000000024920206000001AA  170,000.00 -7,500.00  162,500.00  2,205.37  2,205.37ESTRUCTURAS Y MANUFACTURAS  160,294.63

2230206000000025310206000001AA  0.00  1,770,000.00  1,770,000.00  222,553.30  222,553.30MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  1,547,446.70

2230206000000025310206010001AA  198,763.67 -170,000.00  28,763.67  19,874.78  19,874.78MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  8,888.89

2230206000000025310206020001AA  382,301.73 -300,000.00  82,301.73  60,310.70  60,310.70MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  21,991.03

2230206000000025310206030001AA  672,972.84 -550,000.00  122,972.84  98,805.06  98,805.06MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  24,167.78

2230206000000025310206040001AA  1,514,258.11 -750,000.00  764,258.11  214,017.54  214,017.54MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS  550,240.57

2230206000000025410206000001AA  0.00  5,000.00  5,000.00  3,499.00  3,499.00MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS 

MÉDICOS

 1,501.00
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2230206000000025610206000001AA  0.00  5,000.00  5,000.00  327.62  327.62FIBRAS SINTÉTICAS, HULES, PLÁSTICOS Y 

DERIVADOS

 4,672.38

2230206000000025910206000001AA  1,600,000.00  0.00  1,600,000.00  625,128.11  625,128.11OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS  974,871.89

2230206000000026110206010001AA  82,570.00  0.00  82,570.00  26,300.00  26,300.00COMBUSTIBLES  56,270.00

2230206000000026110206020001AA  158,815.00  0.00  158,815.00  16,380.07  16,380.07COMBUSTIBLES  142,434.93

2230206000000026110206030001AA  279,565.00  0.00  279,565.00  127,315.05  127,315.05COMBUSTIBLES  152,249.95

2230206000000026110206040001AA  629,165.00  0.00  629,165.00  356,165.13  356,165.13COMBUSTIBLES  272,999.87

2230206000000026120206000001AA  0.00  20,000.00  20,000.00  15,484.00  15,484.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  4,516.00

2230206000000026120206020001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  2,332.00  2,332.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  2,668.00

2230206000000026120206030001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  5,000.00

2230206000000026120206040001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  240.00  240.00LUBRICANTES Y ADITIVOS  19,760.00

2230206000000027110206010001AA  60,000.00  0.00  60,000.00  60,000.00  60,000.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  0.00

2230206000000027110206020001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  120,000.00  120,000.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  0.00

2230206000000027110206030001AA  220,000.00  0.00  220,000.00  166,096.28  166,096.28VESTUARIOS Y UNIFORMES  53,903.72

2230206000000027110206040001AA  1,350,000.00 -306,088.00  1,043,912.00  1,043,912.00  1,043,912.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  0.00

2230206000000027210206010001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 5,000.00

2230206000000027210206020001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 5,000.00

2230206000000027210206030001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 5,000.00

2230206000000027210206040001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN 

PERSONAL

 25,000.00

2230206000000027310206000001AA  16,500.00  0.00  16,500.00  0.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  16,500.00

2230206000000029110206000001AA  0.00  265,000.00  265,000.00  211,478.66  211,478.66REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 53,521.34

2230206000000029110206040001AA  20,000.00  25,000.00  45,000.00  33,499.55  33,499.55REFACCIONES, ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS 

MENORES

 11,500.45

2230206000000029210206020001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EDIFICIOS

 1,000.00
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2230206000000029410206000001AA  0.00  13,200.00  13,200.00  13,190.70  13,190.70REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 9.30

2230206000000029410206010001AA  1,500.00  0.00  1,500.00  410.00  410.00REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 1,090.00

2230206000000029410206020001AA  0.00  7,500.00  7,500.00  3,019.00  3,019.00REFACCIONES Y ACCESORIOS PARA EQUIPO DE 

COMPUTO

 4,481.00

2230206000000029610206000001AA  0.00  35,000.00  35,000.00  26,209.31  26,209.31REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 8,790.69

2230206000000029610206010001AA  0.00  27,500.00  27,500.00  6,530.00  6,530.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 20,970.00

2230206000000029610206020001AA  0.00  22,000.00  22,000.00  2,050.00  2,050.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 19,950.00

2230206000000029610206030001AA  0.00  30,000.00  30,000.00  20,975.01  20,975.01REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 9,024.99

2230206000000029610206040001AA  30,000.00  48,000.00  78,000.00  64,946.99  64,946.99REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 13,053.01

2230206000000029810206000001AA  18,000.00  300,000.00  318,000.00  266,892.32  266,892.32REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 51,107.68

2230206000000031110206000001AA  17,000,000.00  0.00  17,000,000.00  11,606,247.92  11,606,247.92SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  5,393,752.08

2230206000000031310206000001AA  50,000.00 -15,000.00  35,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE AGUA  35,000.00

2230206000000031410206010001AA  22,505.71  10,000.00  32,505.71  15,093.88  15,093.88SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  17,411.83

2230206000000031410206020001AA  22,505.71  15,000.00  37,505.71  16,943.87  16,943.87SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  20,561.84

2230206000000031410206030001AA  0.00  20,000.00  20,000.00  11,319.44  11,319.44SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  8,680.56

2230206000000031510206000001AA  0.00  35,000.00  35,000.00  10,600.00  10,600.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  24,400.00

2230206000000031510206010001AA  0.00  15,000.00  15,000.00  2,400.00  2,400.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  12,600.00

2230206000000031510206020001AA  0.00  12,500.00  12,500.00  2,200.00  2,200.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  10,300.00

2230206000000031510206030001AA  0.00  20,000.00  20,000.00  10,200.00  10,200.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  9,800.00

2230206000000031510206040001AA  0.00  12,500.00  12,500.00  1,400.00  1,400.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  11,100.00

2230206000000031710206010001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES

 5,000.00

2230206000000031810206010001AA  300.00  0.00  300.00  0.00  0.00SERVICIO POSTAL  300.00

2230206000000031910206020001AA  0.00  22,500.00  22,500.00  10,834.40  10,834.40SERVICIOS INTEGRALES Y OTROS SERVICIOS  11,665.60
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2230206000000032210206020001AA  110,000.00  55,500.00  165,500.00  130,934.98  130,934.98ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y LOCALES  34,565.02

2230206000000032610206010001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 5,000.00

2230206000000032610206020001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 25,000.00

2230206000000032610206030001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 45,000.00

2230206000000032610206040001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS 

EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

 15,000.00

2230206000000032910206000001AA  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00OTROS ARRENDAMIENTO  2,000.00

2230206000000033110206010001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00ASESORÍA  15,000.00

2230206000000033110206020001AA  25,000.00  330,000.00  355,000.00  194,685.59  194,685.59ASESORÍA  160,314.41

2230206000000033220206020001AA  0.00  20,000.00  20,000.00  9,058.44  9,058.44OTROS SERVICIOS ESPECIALIZADOS  10,941.56

2230206000000033310206000001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00SERVICIOS DE INFORMÁTICA  30,000.00

2230206000000033410206010001AA  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  2,000.00

2230206000000033410206020001AA  12,000.00  0.00  12,000.00  0.00  0.00CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  12,000.00

2230206000000033410206030001AA  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  2,000.00

2230206000000033410206040001AA  2,000.00  0.00  2,000.00  0.00  0.00CAPACITACIÓN A SERVIDORES PÚBLICOS  2,000.00

2230206000000033510206000001AA  540,679.00 -85,000.00  455,679.00  0.00  0.00ESTUDIOS E INVESTIGACIONES  455,679.00

2230206000000033610206010001AA  0.00  2,500.00  2,500.00  2,040.92  2,040.92SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 459.08

2230206000000033610206020001AA  0.00  22,500.00  22,500.00  7,569.15  7,569.15SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 14,930.85

2230206000000033610206030001AA  0.00  22,500.00  22,500.00  17,755.80  17,755.80SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 4,744.20

2230206000000033610206040001AA  0.00  2,500.00  2,500.00  1,916.78  1,916.78SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, 

TRADUCCIÓN, FOTOCOPIADO E IMPRESIÓN

 583.22

2230206000000033620206000001AA  30,525.12  0.00  30,525.12  18,284.60  18,284.60IMPRESIONES OFICIALES  12,240.52

2230206000000033940206010001AA  55,000.00  0.00  55,000.00  200.00  200.00SERVICIOS MÉDICOS  54,800.00

2230206000000033940206020001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  550.00  550.00SERVICIOS MÉDICOS  199,450.00

2230206000000033940206030001AA  210,000.00  0.00  210,000.00  20,134.40  20,134.40SERVICIOS MÉDICOS  189,865.60
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2230206000000033940206040001AA  450,000.00  0.00  450,000.00  127,032.40  127,032.40SERVICIOS MÉDICOS  322,967.60

2230206000000033950206010001AA  15,000.00  0.00  15,000.00  0.00  0.00SERVICIOS HOSPITALARIOS  15,000.00

2230206000000033950206020001AA  110,000.00  0.00  110,000.00  0.00  0.00SERVICIOS HOSPITALARIOS  110,000.00

2230206000000033950206030001AA  45,000.00  0.00  45,000.00  0.00  0.00SERVICIOS HOSPITALARIOS  45,000.00

2230206000000033950206040001AA  250,000.00  0.00  250,000.00  0.00  0.00SERVICIOS HOSPITALARIOS  250,000.00

2230206000000033960206010001AA  36,000.00  0.00  36,000.00  2,585.00  2,585.00SERVICIOS DE ANÁLISIS Y FARMACÉUTICOS  33,415.00

2230206000000033960206020001AA  115,000.00  0.00  115,000.00  9,715.00  9,715.00SERVICIOS DE ANÁLISIS Y FARMACÉUTICOS  105,285.00

2230206000000033960206030001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  21,785.59  21,785.59SERVICIOS DE ANÁLISIS Y FARMACÉUTICOS  28,214.41

2230206000000033960206040001AA  350,000.00  0.00  350,000.00  36,289.80  36,289.80SERVICIOS DE ANÁLISIS Y FARMACÉUTICOS  313,710.20

2230206000000034110206020001AA  118,000.00  50,000.00  168,000.00  159,944.65  159,944.65SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  8,055.35

2230206000000034710206000001AA  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  5,000.00

2230206000000034710206020001AA  30,000.00  0.00  30,000.00  0.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  30,000.00

2230206000000034710206040001AA  25,000.00  0.00  25,000.00  1,508.00  1,508.00FLETES Y MANIOBRAS  23,492.00

2230206000000035110206000001AA  67,000.00  320,000.00  387,000.00  341,289.67  341,289.67CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 45,710.33

2230206000000035110206020001AA  0.00  5,000.00  5,000.00  1,937.20  1,937.20CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 3,062.80

2230206000000035210206000001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 10,000.00

2230206000000035210206020001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  1,218.00  1,218.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE MOBILIARIO 

Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN

 8,782.00

2230206000000035310206000001AA  10,000.00 -3,000.00  7,000.00  550.00  550.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 6,450.00

2230206000000035310206020001AA  0.00  3,000.00  3,000.00  580.00  580.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 2,420.00

2230206000000035510206010001AA  4,500.00  0.00  4,500.00  2,013.00  2,013.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 2,487.00

2230206000000035510206020001AA  3,000.00  0.00  3,000.00  1,620.00  1,620.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 1,380.00

2230206000000035510206030001AA  65,000.00  0.00  65,000.00  14,872.79  14,872.79REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 50,127.21
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2230206000000035510206040001AA  280,000.00  2,000.00  282,000.00  37,082.79  37,082.79REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 244,917.21

2230206000000035710206000001AA  600,000.00  0.00  600,000.00  130,737.39  120,537.39MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 469,262.61

2230206000000035710206040001AA  0.00  115,000.00  115,000.00  55,624.00  55,624.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE 

MAQUINARIA Y EQUIPO

 59,376.00

2230206000000035720206000001AA  280,000.00  0.00  280,000.00  0.00  0.00INSTALACIONES  280,000.00

2230206000000035910206030001AA  0.00  5,000.00  5,000.00  1,160.00  1,160.00SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN  3,840.00

2230206000000036110206030001AA  0.00  12,000.00  12,000.00  8,120.00  8,120.00GASTOS DE PROPAGANDA  3,880.00

2230206000000036130206010001AA  0.00  10,000.00  10,000.00  6,126.28  6,126.28OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  3,873.72

2230206000000036130206020001AA  0.00  12,000.00  12,000.00  11,897.70  11,897.70OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  102.30

2230206000000036130206030001AA  0.00  30,000.00  30,000.00  24,336.80  24,336.80OTROS GASTOS DE DIFUSIÓN E INFORMACIÓN  5,663.20

2230206000000036210206000001AA  15,000.00  15,000.00  30,000.00  23,684.00  23,684.00DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS 

MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA 

PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS

 6,316.00

2230206000000037110206020001AA  10,000.00  0.00  10,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES AÉREOS  10,000.00

2230206000000037210206010001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  1,000.00

2230206000000037210206020001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  1,000.00

2230206000000037210206030001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  1,000.00

2230206000000037210206040001AA  1,000.00  0.00  1,000.00  0.00  0.00PASAJES NACIONALES TERRESTRES  1,000.00

2230206000000037510206010001AA  5,000.00  13,000.00  18,000.00  13,140.45  13,140.45VIÁTICOS NACIONALES  4,859.55

2230206000000037510206020001AA  3,000.00  13,000.00  16,000.00  8,509.23  8,509.23VIÁTICOS NACIONALES  7,490.77

2230206000000037510206030001AA  1,000.00  13,000.00  14,000.00  640.00  640.00VIÁTICOS NACIONALES  13,360.00

2230206000000037510206040001AA  1,000.00  10,000.00  11,000.00  1,800.01  1,800.01VIÁTICOS NACIONALES  9,199.99

2230206000000038210206000001AA  0.00  170,200.00  170,200.00  134,376.00  134,376.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  35,824.00

2230206000000038210206010001AA  0.00  22,500.00  22,500.00  21,731.24  21,731.24GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  768.76

2230206000000039220206000001AA  2,500,000.00  0.00  2,500,000.00  1,124,852.00  1,124,852.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  1,375,148.00
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2230206000000039510206000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y 

ACTUALIZACIONES

 50,000.00

2230206000000039610206020001AA  0.00  5,500.00  5,500.00  0.00  0.00OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES  5,500.00

2230206000000039610206040001AA  0.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00  2,088.00OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES  0.00

2230206000000039810206000001AA  1,102,666.71  0.00  1,102,666.71  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  1,102,666.71

2230206000000039920206000001AA  70,000.00  270,000.00  340,000.00  333,108.00  333,108.00OTROS SEGUROS  6,892.00

2230206000000039930206000001AA  6,573,789.11 -6,030,733.45  543,055.66  2,250.40  2,250.40OTROS SERVICIOS  540,805.26

2230206000000043430206020001AA  0.00  5,000.00  5,000.00  1,200.00  1,200.00SUBSIDIOS PARA GASTOS DE OPERACIÓN  3,800.00

2230206000000044110206000001AA  120,000.00 -25,000.00  95,000.00  70,960.00  70,960.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 24,040.00

2230206000000044210206000001AA  95,000.00  0.00  95,000.00  95,000.00  95,000.00BECAS  0.00

2230206000000051110206000001AA  25,000.00 -25,000.00  0.00  0.00  0.00MOBILIARIO  0.00

2230206000000051510206000001AA  50,000.00 -50,000.00  0.00  0.00  0.00BIENES INFORMÁTICOS  0.00

2230206000000056210206000001AA  1,900,000.00 -1,897,212.80  2,787.20  0.00  0.00MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL  2,787.20

2230206000000056510206000001AA  27,000.00 -27,000.00  0.00  0.00  0.00EQUIPOS Y APARATOS DE COMUNICACIONES Y 

TELECOMUNICACIONES

 0.00

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  0.00  976,690.85  976,690.85  976,690.85  976,690.85  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2230316120000156210206000001AA  0.00  15,900.00  15,900.00  15,900.00  15,900.00MOTOBOMBA PARAZZINI DE 9 H.P. LODERA BP930L  0.00

2230316120000256210206000001AA  0.00  5,110.00  5,110.00  5,110.00  5,110.00BOMBA CENTRIFUGA DE 2 H.P.  0.00

2230316120000456510206020001AA  0.00  82,700.00  82,700.00  82,700.00  82,700.00EQUIPOS CELULARES SAMSUNG Y REDMI 9A  0.00

2230316120000556210206000001AA  0.00  8,502.80  8,502.80  8,502.80  8,502.80BOMBA DE AGUA MONOFASICA  DE 3 H.P. 127/220 

RPM 3550

 0.00

2230316120000651110206000001AA  0.00  231,840.05  231,840.05  231,840.05  231,840.05MOBILIARIO PARA OFICINA (ARCHIVEROS Y SILLA 

SECRETARIAL)

 0.00
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2230316120000756710206000001AA  0.00  2,750.00  2,750.00  2,750.00  2,750.00DESBROZADORA A GASOLINA 26 CC MANGO "D" 17" 

DES-26C MARCA TRUPER

 0.00

2230316120000851510206000001AA  0.00  629,888.00  629,888.00  629,888.00  629,888.00EQUIPOS DE COMPUTOS PARA EQUIPAMIENTO DE 

NUEVA SUCURSAL

 0.00

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Total General  97,420,414.74  0.00  97,420,414.74  51,925,785.12  51,915,524.80  45,494,629.62

AUTORIZÓREVISÓELABORÓ

ROSSANA CANCINO COSSIO FEDERICO CHAVEZ ESPINOZA

DIRECTOR GENERAL DEL SAPAMSUB DIRECTOR ADMINISTRATIVO .


